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Papież Franciszek wśród kandydatów
 do Nagrody Nobla
   Listę pięciu najbardziej prawdopodobnych nazwisk lub instytucji przedstawił dyrektor
norweskiego Instytutu Badań nad Pokojem. 
   
   Ojciec Święty Franciszek może zostać uhonorowany Noblem za swe bezkompromisowe
„wezwanie do walki z ubóstwem”, które jest słyszalne w skali dzisiejszego świata. Komitet
Noblowski mógłby uzasadnić przyznanie nagrody Franciszkowi argumentem, że nierówności
społeczne ściśle są powiązane z konfliktami społecznymi, a ich przezwyciężanie jest istotną
drogą do budowania pokoju. †    

W obronie rodziny 
   Od 75 do 500 tysięcy osób (w zależności od oceny policji i organizatorów) uczestniczyło w
wielkiej manifestacji w obronie wartości rodzinnych i małżeńskich, która przeszła ulicami
Paryża. 
   
   Manifestanci protestowali przeciwko zalegalizowanych już we Francji małżeństw osób tej
samej płci oraz wobec ustaw o tzw. macierzyństwie zastępczym i o technikach wspomaganego
rozrodu. Podczas manifestacji obrońcy wartości rodzinnych nieśli wielki transparent, głoszący:
„Istota ludzka nie jest towarem”.

Tango milonga dla Papieża
   We Włoszech trwają przygotowania do organizacji największego na świecie pod względem
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liczby tancerzy tanga milonga, które ma zostać zaprezentowane na placu Świętego Piotra na
cześć papieża Franciszka w dniu jego 78. Urodzin 17 grudnia. Liczba chętnych rośnie. 
   
    Z inicjatywą odtańczenia słynącej z mocnego rytmu milongi w prezencie dla Papieża z
Argentyny wystąpiła miłośniczka i nauczycielka tanga z Rawenny Cristina Camorani.
    Jej pomysł pod hasłem „Tango dla Papieża Franciszka” rozpowszechniły media, portale
społecznościowe, a także strony – i to w wielu krajach – dedykowane tańcowi z jego Ojczyzny.
Odzew jest bardzo duży. W krótkim czasie gotowość wykonania tanga na placu przed bazyliką
watykańską zadeklarowało na jednym tylko portalu 1800 osób. Zapisy nie są przyjmowane.
Wszyscy umawiają się na taneczne spotkanie w dniu Urodzin papieża po południu. Są
świadomi tego, że jubilata raczej tam wówczas nie będzie.
    Z książek biograficznych wynika, że jako młodzieniec w Buenos Aires Jorge Bergoglio tańczył
tango i był jego wielkim miłośnikiem.
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